[image: image1.png]

Администрация  Касимовского  муниципального  района

Рязанской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     03.05.2018

                 № 370
г. Касимов

Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в Муниципальном дошкольном образовательном учреждении Клетинский детский сад
В соответствии с п. 2 ст. 65, п.п. 1 п. 2 ст. 108 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 6. ст.6 Закона Рязанской области от 29.08.2013 г. №42-ОЗ «Об образовании в Рязанской области», Постановлением Правительства Рязанской области от 02.10.2013 г. №285 «О среднем размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», в связи со строительством детского сада и изменением режима работы Муниципального дошкольного образовательного учреждения Клетинский детский сад, руководствуясь Уставом Касимовского муниципального района Рязанской области, администрация Касимовского муниципального района Рязанской области,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить на период проведения строительства детского сада, с 3 мая 2018 года размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) (далее – родительская плата) за присмотр и уход за детьми в группе кратковременного пребывания с 5-часовым пребыванием детей Муниципального дошкольного образовательного учреждения Клетинский детский сад в размере:
45 рублей в день, из них 7 рублей за присмотр и уход за детьми, 38 рублей на питание.
2. Установить размер муниципальных бюджетных средств, выделяемых на питание детей в группе кратковременного пребывания с 5-часовым пребыванием детей в Муниципальном дошкольном образовательном учреждении Клетинский детский сад, в размере 20 рублей в день.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень Касимовского муниципального района Рязанской области» на официальном сайте администрации Касимовского муниципального района Рязанской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 03.05.2018 г.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Касимовского муниципального района Рязанской области по социальной политике Павлюкову Г.А.
Глава муниципального образования

Касимовский муниципальный район

Рязанской области                                                                                             В.Л. Лунин